
 

 

COMUNE DI GARZIGLIANA 
Città Metropolitana di Torino 

 

Piazza Vittorio Veneto 1 - C.A.P. 10060 – Tel.  0121 341107 – 0121 541232 Fax 0121 541232 
e-mail:  protocollo@comune.garzigliana.to.it 

e-mail certificata:  garzigliana@cert.ruparpiemonte.it 
www.comune.garzigliana.to.it 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 43 

 
OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2026/2028: APPROVAZIONE 

AI SENSI DELL'ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E DELL'ART. 10 DEL 
D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II. 

 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì DICIASSETTE del mese di DICEMBRE alle ore 20:30 
nella sala delle adunanze consiliari, convocato per determinazione dal Sindaco, con avvisi scritti, 
notificati a ciascun Consigliere dal Messo Comunale si è riunito il 
 

CONSIGLIO COMUNALE 
 
in sessione Ordinaria di Prima convocazione ed in seduta pubblica. 
 
 

 COGNOME E NOME  CARICA PRESENTE 
1 ALLOA Lidia SINDACO Sì 
2 GIACHERO Bruno CONSIGLIERE Sì 
3 NICASTRI Fulvio Carlo CONSIGLIERE Sì 
4 SALUSSO Valter CONSIGLIERE Sì 
5 NOARDO Francesca CONSIGLIERE Sì 
6 BOCCO Roberto CONSIGLIERE Sì 
7 CARDONE Sergio CONSIGLIERE Sì 
8 MOLINENGO Fulvio CONSIGLIERE Sì 
9 SANNA Maria Ombretta CONSIGLIERE Sì 
10 CHINDAMO Francesca CONSIGLIERE Giust. 
11 CASTAGNO Ombretta CONSIGLIERE Sì 
    

  Totale Presenti: 10 
  Totale Assenti: 1 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale MONDINO dott. Dario. 
 
ALLOA Lidia, nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza della riunione e riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta esponendo all’ordine del giorno l’oggetto suindicato. 
 



Deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 in data 17/12/2025 
 
 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2026/2028: APPROVAZIONE 
AI SENSI DELL'ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E DELL'ART. 10 DEL 
D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Premesso che il Decreto Legislativo n. 267/2000 , agli articoli 151, comma 1, e 162, comma 1, 
stabilisce che gli enti locali deliberano annualmente, entro il 31 dicembre o maggior termine 
differito con decreto del Ministro dell'Interno in presenza di motivate esigenze, il bilancio di 
previsione finanziario riferito ad almeno un triennio, comprendente le previsioni di competenza e 
di cassa del primo esercizio e le previsioni di competenza degli altri esercizi elaborate sulla base 
delle linee strategiche contenute nel Documento Unico di Programmazione e osservando i 
principi contabili generali ed applicati allegati al Decreto Legislativo n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Legislativo n. 118/2011 emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della Legge 5 maggio 
2009, n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, aggiornato relativamente al 
principio al principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio – Allegato 4/1 
al suddetto Decreto Legislativo: 
-  dal Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, di concerto con il Ministero 

dell’Interno e con la Presidenza del Consiglio dei Ministri, 25 luglio 2023 in particolare con 
riferimento al processo di bilancio degli enti locali – paragrafo 9.3.1 (1); 

- dal Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, di concerto con il Ministero 
dell’Interno e con la Presidenza del Consiglio dei Ministri, 11 febbraio 2025, per quanto attiene, 
in particolare: 

 alla rappresentazione negli allegati al bilancio di previsione “a) Risultato presunto di 
amministrazione” e “a/1) elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di 
amministrazione presunto” del Fondo obiettivi di finanza pubblica disciplinato dall’art. 1, 
comma 789, della legge n. 207 del 2024, e nel suddetto allegato a) del fondo garanzia debiti 
commerciali di cui all’articolo 1, comma 862, della legge n. 145 del 2018; 

 alla verifica degli equilibri (paragrafo 13.4); 
 all’aggiornamento dei prospetti del bilancio di previsione, Allegato 9 al suddetto Decreto 

Legislativo, con riferimento: alla parte spesa, agli equilibri di bilancio, agli allegati a), a/1), 
b), e) ed f); 

Considerato che: 
 la Giunta Comunale, con deliberazione n. 48 del 30.07.2025, esecutiva ai sensi di legge, ha 

deliberato lo schema del Documento Unico di Programmazione DUP 2026/2028 disponendone 
altresì la presentazione al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 170 del D.Lgs. n. 267/2000, per 
la conseguente approvazione; 

 il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 20 del 15.10.2025, esecutiva ai sensi di legge, ha 
approvato il Documento Unico di Programmazione DUP 2026/2028; 

 
(1)  Per gli enti locali articolati in circoscrizioni o municipi, citare il paragrafo 9.3.2; per enti locali che hanno attribuito la gestione del proprio 

bilancio alle unioni di comuni citare il paragrafo 9.3.4. 



 la Giunta Comunale, con deliberazione n. 76 del 20.11.2025, esecutiva ai sensi di legge, ha 
approvato lo schema della nota di aggiornamento al DUP 2026/2028 disponendone altresì la 
presentazione la Consiglio Comunale per la conseguente approvazione; 

Richiamata la propria deliberazione di Consiglio n. 38 del 17/12/2025, con la quale si approva la 
nota di aggiornamento al DUPS 2026/2028 così come previsto dall’art. 170 comma 1 del D.Lgs. n. 
267/2000, in conformità a quanto disposto dal principio contabile applicato della programmazione 
di bilancio All. 4/1 al D.Lgs. 118/2011;  

Atteso che la Giunta Comunale, sulla base degli indirizzi di programmazione contenuti nel DUPS, 
con propria deliberazione n. 85 del 20.11.2025, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato lo schema 
del bilancio di previsione finanziario 2026/2028, di cui all’art. 11 e all’allegato 9 del D.Lgs. n. 
118/2011 aggiornato dal Decreto 13 febbraio 2025, e i relativi allegati; 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 11, comma 3 del D.Lgs. n. 118/2011 al bilancio di previsione 
finanziario 2026/2028 risultano allegati i seguenti documenti: 
a)  il prospetto esplicativo del risultato presunto di amministrazione al 31/12/2025; 
b) il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del Fondo Pluriennale 

Vincolato (FPV) per ciascuno degli anni 2026/2028; 
c) il prospetto concernente la composizione del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità (FCDE) per 

ciascuno degli anni 2026/2028; 
d) il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento per gli anni 2026/2028; 
e)  il prospetto delle spese previste per l'utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi 

comunitari e internazionali, per ciascuno degli anni 2026/2028; 
f)  il prospetto delle spese previste per lo svolgimento delle funzioni delegate dalla Regione per 

ciascuno degli anni 2026/2028;  
g) la nota integrativa al bilancio di previsione 2026/2028; 
h) la relazione del collegio dei revisori dei conti, che riporta il parere dell’organo di revisione sulla 

proposta del bilancio di previsione 2026/2028 e relativi allegati; 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 18-bis del D.Lgs. n. 118/2011 e del principio contabile applicato della 
programmazione, allegato 4/1 del succitato Decreto, al bilancio di previsione 2026/2028 deve essere 
allegato il piano degli indicatori e dei risultati attesi , che con riferimento a ciascun programma del 
DUP rappresenta lo strumento di misurazione degli obiettivi che l’Ente si propone di realizzare per 
il triennio della programmazione finanziaria, il quale deve essere divulgato attraverso pubblicazione 
sul sito internet istituzionale dell’amministrazione stessa nella sezione “Amministrazione 
trasparente”; 

Rilevato altresì che, ai sensi dell’art. 172 del D.Lgs. n. 267/2000 e della normativa vigente in 
materia, al bilancio di previsione finanziario risultano inoltre allegati i seguenti documenti: 
 l’elenco degli indirizzi Internet di pubblicazione del Rendiconto della gestione esercizio 

2024, del rendiconto dell’Unione di comuni relativo all’esercizio 2024 e dei bilanci dei soggetti 
considerati nel Gruppo Amministrazione Pubblica riferiti all’anno 2024; 

 la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 17/12/2025, di approvazione del 

programma per l’affidamento degli incarichi di collaborazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 



55, della legge n. 244/2007, come modificato dall’articolo 46, comma 2, del D.L. n. 112/2008; 
(2) 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 17/12/2025, relativa alla approvazione 
delle aliquote e delle detrazioni dell’imposta municipale propria di cui all’articolo 1, commi da 
738 a 783 della Legge n. 160/2019 (Legge di Stabilità 2020);  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 07/04/2020, esecutiva ai sensi di legge, con cui 
sono stati approvati i valori medi venali in comune commercio delle aree fabbricabili ai fini 
dell’imposta municipale propria; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 28/02/2022, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione delle tariffe del canone unico patrimoniale di concessione, autorizzazione o 
esposizione pubblicitaria di cui ai commi da 816 a 836 dell’art. 1 della Legge n. 160/2019; 

 la deliberazione della Consiglio Comunale n. 8 del 03/05/2021, relativa alla approvazione 
del regolamento del canone unico patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 
pubblicitaria di cui ai commi da 816 a 836 dell’art. 1 della Legge n. 160/2019; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 20/11/2025, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto l’approvazione delle tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale per 
l’esercizio 2026; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 20/11/2025, relativa alla destinazione dei 
proventi da sanzioni per violazioni al Codice della Strada, ai sensi degli articoli 142 e 208 del 
D.Lgs. n. 285/1992; 

Dato atto che il rendiconto di gestione e il bilancio consolidato deliberati e relativi all’esercizio 
2024 sono integralmente pubblicati nel sito internet dell’Ente; 

Preso altresì atto che lo schema del bilancio di previsione finanziario 2026/2028 e i corrispondenti 
allegati rispettano: 
 il pareggio finanziario complessivo di competenza e gli equilibri di parte corrente e in conto 

capitale, ai sensi dell’articolo 162 del TUEL; 
 gli equilibri di bilancio di cui all’allegato 9 al D.Lgs. n. 118/2011 così come modificato dal 

Decreto interministeriale 13 febbraio 2025; 
 l’equilibrio di bilancio di cui all'articolo 1, comma 821, della legge n. 145/2018, così come 

riformato dall’art. 1 c. 785 della Legge n. 207/2024, in quanto le previsioni di bilancio costituite 
dai presumibili accertamenti di entrata e impegni di spesa riferite alle voci all’uopo rilevanti 
consentono il conseguimento di un valore non negativo dell’aggregato W/2) EQUILIBRIO DI 
BILANCIO, di cui dell’allegato 10 al D.Lgs. n. 118/2011 così come modificato dal Decreto 
interministeriale 13 febbraio 2025, da rilevare in sede di Rendiconto della gestione es. 2026; 

nonché: 
 la destinazione dei proventi dei titoli abilitativi edilizi e delle sanzioni previste dal D.P.R. n. 

380/2011 e dall’articolo 1, comma 460, della Legge n. 232/2016; 
Preso altresì atto che copia degli schemi del bilancio di previsione finanziario 2026/2028 e dei 
relativi allegati sopra richiamati sono stati messi a disposizione dei Consiglieri Comunali nel 
rispetto delle modalità e dei tempi previsti dal paragrafo 9.3.1 del principio contabile applicato 
concernente la programmazione di bilancio allegato 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011, e al vigente 
regolamento comunale di contabilità; 

 
(2)  Tale deliberazione consiliare può non essere adottata qualora il programma per l’affidamento degli incarichi di collaborazione sia già contenuto 

tra gli altri strumenti/documenti di programmazione nel DUP e nella nota di aggiornamento al DUP, quindi approvato con la delibera consiliare 
di approvazione del DUP/NADUP. 



Ritenuto di provvedere in merito; 

Verificato che, avuto riguardo allo schema di bilancio del bilancio di previsione 2026/2028 
predisposto dalla Giunta, non sono pervenuti; 

Visti i pareri favorevoli: 
- di regolarità tecnica, di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000,  
- di regolarità contabile, di cui agli artt. 49 e 153 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Visto il parere favorevole sulla proposta del bilancio di previsione finanziario 2026/2028 e relativi 
allegati espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000 dall’Organo di 
Revisione in data 15/12/2025, con verbale n. 17 come da relazione allegata come parte integrante e 
sostanziale al presente provvedimento; 

Visti: 
 il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. aggiornato con i Decreti interministeriali 13 febbraio 2025 e 6 

agosto 2025; 
 il Decreto del Ministero dell’Interno 05 agosto 2022 di aggiornamento del Piano degli indicatori 

di risultato, degli enti locali di cui al comma 4 dell’articolo 18-bis del D.Lgs. n. 118/2011; 
 il Decreto del Ministero dell’Interno 04 agosto 2023 di aggiornamento dei parametri di riscontro 

della situazione di deficitarietà strutturale; 
 lo Statuto Comunale; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il vigente Regolamento comunale dei controlli interni; 

Preso atto del dibattito consiliare svoltosi nella seduta del 17/12/2025 su tutti gli oggetti iscritti 
all’O.d.G. relativi o connessi al bilancio di previsione finanziario 2026/2028; 

Con la seguente votazione resa nelle forme previste dallo Statuto: 

Presenti e votanti n. 10; Voti favorevoli n. 10; Voti contrari: ==; Astenuti: ==; 

D E L I B E R A 
Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 
1. di approvare ai sensi dell’art. 174 comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000 e degli articoli 10 e 11 del 

D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. il bilancio di previsione finanziario 2026/2028 redatto secondo lo 
schema all. 9 al D.Lgs. n. 118/1011 aggiornato dal Decreto 13 febbraio 2025, così come risulta 
dall’allegato A) alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale e di cui si 
riportano di seguito gli equilibri di parte corrente, di parte capitale e finale: 

EQUILIBRI DI BILANCIO 

  

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO 

2026 

COMPETENZA 
ANNO 
2027 

COMPETENZA 
ANNO 
2028 

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per rimborso dei 
prestiti (+) 

3.254,00   

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00 
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 16.100,00 20.450,00 20.450,00 



Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale 
iscritto in entrata  (+) 

0,00 0,00 0,00 

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 538.681,43 538.985,43 530.860,31 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 

0,00 0,00 0,00 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili (+) 

1.846,00 2.000,00 2.500,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 

0,00 0,00 0,00 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00 
D)Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 557.061,43 558.505,43 550.760,31 
 - di cui fondo pluriennale vincolato   20.450,00 20.450,00 20.450,00 
 - di cui fondo crediti di dubbia esigibilità    15.348,83 15.348,83 15.348,83 

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (5) (-) 0,00 0,00 0,00 
    di cui fondo pluriennale vincolato    0,00 0,00 0,00 
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari (-) 2.820,00 2.930,00 3.050,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
   di cui Fondo anticipazioni di liquidità    0,00 0,00 0,00 
VF) Variazioni di attività finanziarie (se negativo)  (-) 0,00 0,00 0,00 

O) Equilibrio di parte corrente   0,00 0,00 0,00 

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto   per spese di investimento (2) (+) 0,00 0,00 0,00 
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00 
Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale 
iscritto in entrata  (-) 

0,00 0,00 0,00 

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie 
iscritto in entrata (+) 

0,00 0,00 0,00 

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 62.179,30 12.000,00 12.000,00 
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 

0,00 0,00 0,00 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili (-) 

1.846,00 2.000,00 2.500,00 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00 
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00 
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00 
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 

0,00 0,00 0,00 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00 
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 60.333,30 10.000,00 9.500,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (5) (-) 0,00 0,00 0,00 
 di cui Fondo pluriennale vincolato    0,00 0,00 0,00 

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (5) (+) 0,00 0,00 0,00 
    di cui fondo pluriennale vincolato    0,00 0,00 0,00 
VF) Variazioni di attività finanziarie (se positivo)  (+) 0,00 0,00 0,00 

Z) Equilibrio di parte capitale   0,00 0,00 0,00 
J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie  (+) 0,00 0,00 0,00 
J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00 
J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie 
iscritto in entrata (-) 

0,00 0,00 0,00 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00 
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00 
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00 

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (5) (-) 0,00 0,00 0,00 
di cui Fondo pluriennale vincolato    0,00 0,00 0,00 

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (5) (-) 0,00 0,00 0,00 
di cui Fondo pluriennale vincolato    0,00 0,00 0,00 

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (5) (-) 0,00 0,00 0,00 
di cui Fondo pluriennale vincolato    0,00 0,00 0,00 

VF) Variazioni attività finanziaria   0,00 0,00 0,00 

          

EQUILIBRIO FINALE (W=O+Z)   0,00 0,00 0,00 



 
2. di approvare le previsioni di cui all’art. 165 comma 6 lett. c) e d) del D.Lgs. n. 267/2000 per ogni 

unità di voto e le previsioni del medesimo articolo, comma 7, riportate nell’allegato A); 
3. di dare atto che il bilancio di previsione 2026/2028 rispetta il pareggio finanziario complessivo 

di competenza e gli equilibri di parte corrente e in conto capitale, ai sensi dell’articolo 162 del 
TUEL; 

4. di dare atto che gli stanziamenti contenuti nel bilancio di previsione finanziario 2026/2028 
rispettano:  
4.1 il pareggio finanziario complessivo di competenza e gli equilibri di parte corrente e in conto 

capitale, ai sensi dell’articolo 162 del TUEL; 
4.2 gli equilibri di bilancio di cui all’allegato 9 al D.Lgs. n. 118/2011 così come modificato dal 

Decreto interministeriale 13 febbraio 2025; 
4.3 l’equilibrio di bilancio di cui all'articolo 1, comma 821, della legge n. 145/2018, così come 

riformato dall’art. 1 c. 785 della Legge n. 207/2024, in quanto le previsioni di bilancio 
costituite dai presumibili accertamenti di entrata e impegni di spesa riferite alle voci all’uopo 
rilevanti consentono il conseguimento di un valore non negativo dell’aggregato W/2) 
EQUILIBRIO DI BILANCIO, di cui dell’allegato 10 al D.Lgs. n. 118/2011 così come 
modificato dal Decreto interministeriale 13 febbraio 2025, da rilevare in sede di Rendiconto 
della gestione es. 2026; 

5. di pubblicare sul sito internet, ai sensi del D.P.C.M. 22 settembre 2014, i dati relativi al bilancio 
di previsione 2026/2028 in forma sintetica, aggregata e semplificata, secondo gli schemi dell’art. 
1 del D.M. 28.04.2016; 

6. di trasmettere, ai sensi del D.M. 12 maggio 2016, i dati del bilancio di previsione 2026/2028 alla 
Banca dati della pubblica amministrazione (BDAP); 

Infine, il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con la seguente votazione resa nelle 
forme previste dallo Statuto: 

Presenti e votanti n. 10; Voti favorevoli n. 10; Voti contrari: ==; Astenuti: ==; 

D E L I B E R A 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



 
IL SINDACO 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
ALLOA Lidia 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

MONDINO dott. Dario 
 
 

 
 
 
  


